

et dateret eksemplar af vedtægterne med den fuldstændige ordlyd i den nye affattelse.

*Stk. 5.* Beslutning om ændring i almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m.v. for livsforsikring har ikke gyldighed, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 21.“

**17. Overskriften til kapitel III ændres til:**

„Kapitalgrundlaget i forsikringsaktieselskaber.“,

og § 25 affattes således:

„§ 25. Forsikringsaktieselskaber skal for at kunne drive virksomhed være i besiddelse af en basiskapital. Den nødvendige størrelse af basiskapitalen bestemmes ved beregning af selskabets solvensmargen.

*Stk. 2.* Solvensmargenen beregnes på grundlag af arten og omfanget af virksomheden, dog således at et mindstebeløb beregnes alene under hensyntagen til arten af virksomheden.

*Stk. 3.* Handelsministeren fastsætter bestemmelser om, hvorledes solvensmargenen beregnes, og om, i hvilket omfang aktiekapital (selskabskapital), sikkerhedsfond og andre reserver kan medregnes til basiskapitalen, samt om forsikringsrådets beføjelser til i forbindelse med bedømmelsen af selskabets regnskab at tillade, at andre forhold tages i betragtning ved afgørelsen af, om selskabets basiskapital er tilstrækkelig.

*Stk. 4.* Uanset basiskapitalens størrelse skal aktiekapitalen mindst udgøre det i aktieselskabsloven fastsatte beløb.

*Stk. 5.* Ministeren kan bestemme, at solvensmargenens mindstebeløb i særlige tilfælde fastsættes til et mindre beløb end det i medfør af stk. 2 fastsatte.

*Stk. 6.* Det påhviler selskabet at beregne størrelsen af den nødvendige aktiekapital og anden basiskapital. Denne beregning indgår i driftsplanen, jfr. § 19a.

*Stk. 7.* Sker der ændringer i selskabets forhold, som gør, at det må befrygtes, at basiskapitalen ved regnskabsårets slutning ikke vil modsvare den beregnede solvensmargen, finder reglerne i §§ 79 eller 96 anvendelse.“

**18. § 26, stk. 3, affattes således:**

„Stk. 3. Forsikringsrådet kan undtage fra reglen i stk. 2.“

**19. § 43, stk. 3, affattes således:**

„Stk. 3. Forsikringsrådet kan tillade et forsikringsaktieselskab at have en beholdning af egne aktier eller interimsbeviser som ejendom eller til sikkerhed til pålydende af højst 10 pct. af aktiekapitalen.“

**20. Overskriften til kapitel VI ændres til:**

„Kapitalgrundlaget i gensidige forsikringselskaber.“,

og § 45 affattes således:

„§ 45. Gensidige forsikringselskaber skal for at kunne drive virksomhed være i besiddelse af en garantikapital eller anden basiskapital.

*Stk. 2.* Bestemmelserne i § 25 om basiskapital og om beregning af solvensmargen finder med de undtagelser, der følger af stk. 3-6, tilsvarende anvendelse på gensidige forsikringselskaber.

*Stk. 3.* Solvensmargenens mindstebeløb udgør for gensidige selskaber tre fjerdedele af det i medfør af § 25, stk. 2, fastsatte mindstebeløb.

*Stk. 4.* Er selskabets præmier variable i henhold til de indgåede forsikringsaftaler, således at præmien efterfølgende kan forhøjes under hensyntagen til forsikringsbestandens risikoforløb, kan tillægspræmie, som kunne have været afkrævet forsikringstagerne i løbet af et regnskabsår, medregnes til basiskapitalen ved regnskabsårets udløb. Beløbet kan, medmindre adgangen til opkrævning af tillægspræmier er ubegrænset, dog ikke udgøre mere end halvdelen af forskellen mellem de tillægspræmier, som højst kunne være opkrævet, og de faktisk opkrævede tillægspræmier. Det beløb, som på grundlag af en adgang til at opkræve tillægspræmier medregnes til basiskapitalen, må ikke udgøre mere end halvdelen af solvensmargenen.

*Stk. 5.* Bestemmelserne i stk. 3 og 4 gælder ikke for livsforsikring.

*Stk. 6.* § 25, stk. 4, finder ikke anvendelse på en garantikapital.“